
72.526,72.541 2880

72.526 Wangen–Siebnen (Alle Kurse, Linien 521, 522, 523, 525) û
Samstag, Sonn- und allg. Feiertage

Wangen SZ, Zentrum
Wangen SZ, alte Post
Siebnen-Wangen, Bahnhof Æ
Siebnen-Wangen ù
Zürich HB ù Æ
Siebnen-Wangen ù
Ziegelbrücke ù Æ
Ziegelbrücke ù
Siebnen-Wangen ù Æ
Zürich HB ù
Siebnen-Wangen ù Æ
Siebnen-Wangen, Bahnhof
Siebnen, Zentralhof
Siebnen, Schulhaus Æ

Ä

1522
2722
4821
3122
3722
3922
4022

52167

6D

3522
3622
4122

4222

4422

52561

4822
5822

1222
4722

0123
0223
0623

0723

0923

52169

1023
4823
3123
4623

6D

1523
2723
4822
3123
3723
3923
4023

52171

6D

1223
5023

010
020
060

070
090
100

52173

310
460

"/
"/

"/
"/

6D

Ë Alle Kurse
nur Handrollstühle,â 058 453 81 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Uznach
8730 Uznachâ 058 453 81 08
Fax 058 667 30 92
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

"/ Nacht \ /] sowie Nacht 2/3 Jan
ohne Nacht 1/2 Aug6D hält in Schübelbach-Buttikon,
Reichenburg und Bilten

72.541 Schwanden–Elm

Glarus 736
Schwanden Æ
Linthal 736
Schwanden Æ

Schwanden GL, Bahnhof
Engi, Vorderdorf
Engi, Weberei
Engi, Hinterdorf
Matt, Dorf
Matt, Station
Elm, Station Æ
Elm, Station
Elm, Dorf
Elm, Sportbahnen Æ
Elm, Sportbahnen
Elm, Steinibach Æ

ì
165
235
045
295

325
415
435
455
495
515
575

3

RR
RR

R

R

445
525
435
006

036
116

136
166
186
236

105

U

U

186
256
046
296

326
416
436
456
496
516
576
596
017
037

5

RR 436
007

187
257
047
297

327
417
437
457
497
517
577
597
018
038
048
068

7

RR 437
008

188
258

328
418
438
458
498
518
578
598
019
039

9

448
528
438
009

039
119

139
169
189
239
239
259
279

109

6A

189
259

329
419
439
459
499
519
579
599
0110
0310

11

449
529
439
0010

0310
1110

1310
1610
1810
2310
2310
2510
2710

111

6A

1810
2510
1710
2810

3210
4110
4310
4510
4910
5110
5710
5910
0111
0311

13

TT 4310
0011

1811
2511

3211
4111
4311
4511
4911
5111
5711
5911
0112
0312
0412
0712

15

4311
0012

1812
2512

3212
4112
4312
4512
4912
5112
5712
5912
0113
0313

17

Glarus 736
Schwanden Æ
Linthal 736
Schwanden Æ

Schwanden GL, Bahnhof
Engi, Vorderdorf
Engi, Weberei
Engi, Hinterdorf
Matt, Dorf
Matt, Station
Elm, Station Æ
Elm, Station
Elm, Dorf
Elm, Sportbahnen Æ
Elm, Sportbahnen
Elm, Steinibach Æ

4412
5212
4312
0013

0313
1113

1313
1613
1813
2313
2313
2513
2713

117

6A

1813
2513

3213
4113
4313
4513
4913
5113
5713
5913
0114
0314

19

4313
0014

1814
2514

3214
4114
4314
4514
4914
5114
5714
5914
0115
0315

21

4314
0015

1815
2515

3215
4115
4315
4515
4915
5115
5715
5915
0116
0316
0416
0716

23

RR

4415
5215
4315
0016

0316
1116
1316
1616
1916
2116
2616
2616
2816
3016

123

R

R

1816
2516
1716
2816

3216
4116
4316
4516
4916
5116
5716
5916
0117
0317
0417
0717

25

T
T

RR

4416
5216
4316
0017

0317
1117
1317
1617
1917
2117
2617
2617
2817
3017

125

R

R

1717
2817

T
T

1817
2517
0417
2917

3217
4117
4317
4517
4917
5117
5717
5917
0118
0318
0418
0718

27

R
R

4417
5217
4317
0018

0318
1118
1318
1618
1918
2118
2618
2618
2818
3018

127

R

R

Reihenfolge der Haltestellen:
Schwanden GL: Bahnhof, Au,
Soolstrasse; Wart;
Engi: Höfliegg, Vorderdorf,
Weberei, Dorf, Hinterdorf,
Landesplattenberg;
Matt: Dorf, Station, Brumbach;
Elm: Meissenboden, Schwändi,
Station, Dorf, Altersheim, Obmoos,
Sportbahnen, Chappelen, Rüfi,
Steinibach

ËAlle Kurse, nur Handrollstühleâ 055 642 17 17

AS, 8765 Engi
â 055 642 17 17
info@sernftalbus.ch
www.sernftalbus.ch

6A Fährt täglich bei Bedarf ab ca.
Mitte Juni bis Ende Oktober
09.30/10.30/13.30

www.fahrplanfelder.ch 2015
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72.5412881

72.541

Glarus 736
Schwanden Æ
Linthal 736
Schwanden Æ

Schwanden GL, Bahnhof
Engi, Vorderdorf
Engi, Weberei
Engi, Hinterdorf
Matt, Dorf
Matt, Station
Elm, Station Æ
Elm, Station
Elm, Dorf
Elm, Sportbahnen Æ
Elm, Sportbahnen
Elm, Steinibach Æ

ì
1818
2518
0418
2918

3218
4118
4318
4518
4918
5118
5718

29

R
R

4318
0019

1819
2519
0419
2919

3119
3919
4119
4419
4719
4919
5519

31

R
R

1820
2520
1120
2820

3120
3920
4120
4420
4720
4920
5520

33

1821
2521
1121
2821

3121
3921
4121
4421
4721
4921
5521

35

1822
2522
1122
2822

3122
3922
4122
4422
4722
4922
5522

37

1823
2523
1123
2823

3123
3923

39
6B

590
141

180
250

151
221

49
6B

"+
"+

",
",

203
313

004
074

149
6B

"+
"+

",
",

Elm, Steinibach
Elm, Sportbahnen Æ
Elm, Sportbahnen
Elm, Dorf
Elm, Station Æ
Elm, Station
Matt, Station
Matt, Dorf
Engi, Hinterdorf
Engi, Weberei
Engi, Vorderdorf
Schwanden GL, Bahnhof Æ
Schwanden
Linthal 736 Æ
Schwanden
Glarus 736 Æ

Ä

015
065
085
115
165
175
275

2

305
525
335
405

R

R
R
R
R
R

315
365
385
415
455
475
575

104

006
176
076
156

R

R

016
066
086
116
166
176
276

4

306
526
336
406

R
R

256
276
296
316
366
386
416
456
476
576

106

007
177
077
157

U

U

556
576
596
017
067
087
117
157
177
277

6

337
407

008
178

507
537
557
577
597
018
068
088
118
158
178
278

8

338
408

009
179

U
U

558
578
598
019
069
089
119
159
179
279

10

299
409
339
409

T
T

0010
1710

509
539
559
579
599
0110
0610
0810
1110
1510
1710
2710

12

2910
4010
3310
4010

T
T

0011
1711

5510
5710
5910
0111
0611
0811
1111
1511
1711
2711

14

3311
4011

0012
1712

5511
5711
5911
0112
0612
0812
1112
1512
1712
2712

16

3312
4012

Elm, Steinibach
Elm, Sportbahnen Æ
Elm, Sportbahnen
Elm, Dorf
Elm, Station Æ
Elm, Station
Matt, Station
Matt, Dorf
Engi, Hinterdorf
Engi, Weberei
Engi, Vorderdorf
Schwanden GL, Bahnhof Æ
Schwanden
Linthal 736 Æ
Schwanden
Glarus 736 Æ

2012
2312
2512
2712
2912
3112
3612
3812
4112
4512
4712
5712

116

0013
1713
0713
1513

5512
5712
5912
0113
0613
0813
1113
1513
1713
2713

18

3313
4013

0014
1714

5513
5713
5913
0114
0614
0814
1114
1514
1714
2714

20

3314
4014

0015
1715

5514
5714
5914
0115
0615
0815
1115
1515
1715
2715

22

3315
4015

3015
3315
3415
3415
3915
4115
4415

4715
5715

122

0016
1716
0716
1516

5015
5315
5515
5715
5915
0116
0616
0816
1116
1516
1716
2716

24

2916
4016
3316
4016

R
R

T
T

3016
5216

R
R

3016
3316
3416
3416
3916
4116
4416

4716
5716

124
6C

0017
1717
0717
1517

5516
5716
5916
0117
0617
0817
1117
1517
1717
2717

26

3017
5217
3317
4017

R
R

0018
1718

5517
5717
5917
0118
0618
0818
1118
1518
1718
2718

28

3018
5218
3318
4018

R
R

Reihenfolge der Haltestellen:
Schwanden GL: Bahnhof, Au,
Soolstrasse; Wart;
Engi: Höfliegg, Vorderdorf,
Weberei, Dorf, Hinterdorf,
Landesplattenberg;
Matt: Dorf, Station, Brumbach;
Elm: Meissenboden, Schwändi,
Station, Dorf, Altersheim, Obmoos,
Sportbahnen, Chappelen, Rüfi,
Steinibach

ËAlle Kurse, nur Handrollstühle
â 055 642 17 17

AS, 8765 Engi
â 055 642 17 17
info@sernftalbus.ch
www.sernftalbus.ch

"+ [ /\ ,\ /] sowie 31 Dez/1 Jan,
1/2 Jan, 2/3, 5/6 Apr, 24/25 Mai
ohne 3/4 Apr

", [ /\ ,\ /] sowie 31 Dez/1 Jan,
1/2 Jan, 2/3 Apr ohne 3/4 Apr

6B Fährt bei Bedarf bis Elm, Station
6C Kommt von Obererbs Abfahrt

16 15h, nur auf tel. Voranmeldung
bis 15 30h

www.fahrplanfelder.ch 2015
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72.541–72.543 2882

72.541 Elm–Schwanden

Elm, Steinibach
Elm, Sportbahnen Æ
Elm, Sportbahnen
Elm, Dorf
Elm, Station Æ
Elm, Station
Matt, Station
Matt, Dorf
Engi, Hinterdorf
Engi, Weberei
Engi, Vorderdorf
Schwanden GL, Bahnhof Æ
Schwanden
Linthal 736 Æ
Schwanden
Glarus 736 Æ

Ä

0019
1719

5818
0319
0519
0819
1319
1519
2519

30

2919
4619
3319
4019

5819
0320
0520
0820
1320
1520
2520

32

2920
4620
3320
4020

5820
0321
0521
0821
1321
1521
2521

34

2921
4621
3321
4021

5821
0322
0522
0822
1322
1522
2522

36

2922
4622
3322
4022

5822
0323
0523
0823
1323
1523
2523

38

2923
4623
3323
4023

Reihenfolge der Haltestellen:
Schwanden GL: Bahnhof, Au,
Soolstrasse; Wart;
Engi: Höfliegg, Vorderdorf,
Weberei, Dorf, Hinterdorf,
Landesplattenberg;
Matt: Dorf, Station, Brumbach;
Elm: Meissenboden, Schwändi,
Station, Dorf, Altersheim, Obmoos,
Sportbahnen, Chappelen, Rüfi,
Steinibach

ËAlle Kurse, nur Handrollstühleâ 055 642 17 17

AS, 8765 Engi
â 055 642 17 17
info@sernftalbus.ch
www.sernftalbus.ch

72.542 Schwanden–Schwändi b. Schwanden

Schwanden GL, Bahnhof
Schwanden GL, Schulhausstrasse
Schwändi b. Schwanden GL, Post
Schwändi b. Schwanden,Lassigen Æ

ì
036
056
106
136

201
R

R

037
057
107
137

203
U

U

038
058
108
138

205
039
059
109
139

207
0310
0510
1010
1310

209
0311
0511
1011
1311

211
0312
0512
1012
1312

213
0313
0513
1013
1313

215
0314
0514
1014
1314

217
0315
0515
1015
1315

219
0316
0516
1016
1316

221

Schwanden GL, Bahnhof
Schwanden GL, Schulhausstrasse
Schwändi b. Schwanden GL, Post
Schwändi b. Schwanden,Lassigen Æ

0317
0517
1017
1317

223
0318
0518
1018
1318

225
0319
0519
1019
1319

227

Schwändi b. Schwanden,Lassigen
Schwändi b. Schwanden GL, Post
Schwanden GL, Schulhausstrasse
Schwanden GL, Bahnhof Æ

Ä
156
176
226
276

202
R

R

157
177
227
277

204
U

U

158
178
228
278

206
159
179
229
279

208
1510
1710
2210
2710

210
1511
1711
2211
2711

212
1512
1712
2212
2712

214
1513
1713
2213
2713

216
1514
1714
2214
2714

218
1515
1715
2215
2715

220
1516
1716
2216
2716

222

Schwändi b. Schwanden,Lassigen
Schwändi b. Schwanden GL, Post
Schwanden GL, Schulhausstrasse
Schwanden GL, Bahnhof Æ

1517
1717
2217
2717

224
1518
1718
2218
2718

226
1519
1719
2219
2719

228

Reinenfolge der Haltestellen:
Schwanden GL: Bahnhof,
Hauptstrasse, Schulhausstrasse,
Buchen, Thon;
Schwändi b. Schwanden: Adler,
Post, Güetli, Lassigen

ËAlle Kurse, nur Handrollstühleâ 055 642 17 17
AS, 8765 Engiâ 055 642 17 17
info@sernftalbus.ch
www.sernftalbus.ch

72.543 Schwanden–Sool

Schwanden GL, Bahnhof
Sool, Schulhaus Æ

ì
326
386

301
RR 327

387

303
RR 328

388

305
3211
3811

307
3212
3812

309
3216
3816

313
3217
3817

315
3218
3818

317

Sool, Schulhaus
Schwanden GL, Bahnhof Æ

Ä
506
566

302
RR 507

567

304
RR 508

568

306
5011
5611

308
5012
5612

310
5016
5616

314
5017
5617

316
5018
5618

318

ËAlle Kurse, nur Handrollstühleâ 055 642 17 17
AS, 8765 Engiâ 055 642 17 17
info@sernftalbus.ch
www.sernftalbus.ch

www.fahrplanfelder.ch 2015

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
zie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
 

R
e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

to




